
Nytt fra Sanden i Oussoubidiagna, Mali – feb 2010 
 
Godt nytt år!! 
Nyttårsaften ble feira med stjerneskudd med utrolig dårlig futt (arva fra en kollega) som gav oss 
korte utbudd av jubel og lykke. De ekte stjernene skinte like vakkert som alltid, helt til fullmånen 
kom opp... Men de er der hele tiden! Og det vet vi. Slik er det med Gud også. Han er der og bærer 
oss, selv om vi ikke alltid føler det, eller opplever like stor lykke hele tiden. 
 
Tusen takk for alle mail og hilsener i 
forbindelse med jula. Det er godt å vite at 
vi har så mange som støtter oss! Vi hadde 
gode dager sammen med bestemor og 
bestefar (Ragnhild og Kåre Gravem), og 
feira norsk jul den 24., og sammen med 
menigheten 1. juledag som vi pleier. Det 
var gudsjeneste med fullsatt kirke og 
middag til alle etterpå. I år hadde de 
slakta ei ku, så det ble godt med kjøtt til 
alle sammen. Da er det fest! 
 
Menigheten 
Menighetslivet går sin gang. Bønnemøtene rundt om i familiene har starta opp igjen. Som jeg har 
skrevet før, så er det flere nye som har begynt å gå i kirken. Vi misjonærer har flere ganger nevnt 
for kirkekomiteen at de bør få dåpsundervisning. Lederen i menigheten er ikke den som døper 
fortest, men nå har han endelig begynt undervisning med ei lita gruppe voksne, deriblant Sosaba og 
to fra jaktgruppa til Jan. Planen er å ha en større dåp første påskedag. Men først skal de lære mer om 
den kristne troen, og så må de bestemme seg om de vil bli døpt. Og det er et stort skritt å ta. Noen 
må legge fra seg ringer som symboliserer offer. Vær med å be at de skal overgi seg helt til Jesus 
som sin Herre og Frelser! Det er forskjell på å være positivt interessert og å bli født på ny.  
Med en voksende menighet er det flere aktiviteter og flere som trenger oppfølging. Vi misjonærene 
skulle så gjerne sett at menigheten fikk en pastor på full tid. Og det er noe vi ber om at menigheten 
må se selv også. Han som er leder, og har fungert som det i alle år, er en av bibelovesetterene med 
full jobb i misjonen. Han gjør et flott arbeid, men er ikke den hyrden som menigheten trenger. Om 
vi sier det direkte, oppfattes det som kritikk av det han gjør, så dette er bønnearbeid!  
 
Akkurat nå har vi en vanskelig sak i kirken. En av våre gode venner med lederansvar i menigheten 
bygger betonghus med penger fra broren i Spania. I den forbindelse reiste han til trollkvinnen 
Mariama i Gao for å få en god byggedato. Først fikk vi mistanke, men så ble det avkrefta heldigvis. 
Men så var det noen andre i menigheten som sa at det faktisk var tilfelle, og at de også skulle ofre 
en hane. Han nekta en stund for at det var sant før han tilsto. Det har vært mange samtaler de siste 
dagene. Noen mener det er nok at han ber om tilgivelse, og andre mener det bør få konsekvenser i 
form av kirketukt. Vi sier at vi ikke kan ha ledere i menigheten som spør djevelen til råds, og 
anbefaler at han går ut av ledervervene for en periode. Be om at saken får en god løsning for alle 
parter, og at han og familien må beholde troen! 
 
Sosialhjelp 
Første januar fikk vi besøk av ei bestemor med et bittelite barnebarn på ca en måned. Dattera 
hennes hadde dødd samme dag, og nå lurte hun på hjelp til melk. Det første jeg gjorde var å by på 
det jeg hadde selv (til svake protester fra John Kåre). Så gikk vi på markedet og kjøpte en boks 
pulvermelk.  



Dagen etter gikk vi på besøk, og det var ikke 
akkurat mye krefter i den lille karen. Jeg hadde 
mine tvil om at dette kom til å gå bra. Pulvermelk 
er alltid vanskelig da det ikke blir reint nok. Vi 
anbefaler alltid å finne en amme! Og vi kjenner 
flere bestemødre som ammer barnebarna sine. En 
gang tok det fire måneder, men melka kom! 
Det kom flere gråtekoner mens vi var der, og vi 
fikk vite at dattera hadde vært sjuk en stund. Hun 
var forlova med en som var i Liberia, men hadde 
fått dette barnet med en annen. Så kom farmora, 
mor til forloveden, og det var hun som skulle ha 
barnet nå. Hun hadde ei datter som hadde født for 
fire måneder siden, så hun hunne amme. 

I begynnelsen av februar reiste vi åtte km til ei lita 
dyrkningsgrend og besøkte vesle Moussa. Han hadde vokst 
litt og kommet til krefter på både morsmelk og pulvermelk. 
Mine bekymringer er så langt gjort til skamme! Nå har den 
ammende fått moringapulver også, og det vil øke 
melkeproduksjonen. Moringa er et vidundertre med blader 
fulle i vitaminer og antioksidanter. Det tørkes, knuses og 
blandes i maten til både mødre og småbarn.  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Økonomi 
Januar er tid for årsregnskap og nye budsjetter. Arbeidet vårt drives av gaver fra Norge, de 
inntektene er desverre ikke økende. Prosjektet «menighetsbyggende arbeid blant kasonkeer» 
omfatter ikke bare evangelisering, men også oppussing av hus, drivstoff til biler, vedlikehold, kjøp 
av ny bil, sosialhjelp og mer. Så her er det mange muligheter til å gi en gave til arbeidet vårt! 
 



For noen uker siden fikk vi en veldig hyggelig og oppmuntrende mail. Ei av jentene i klassen til 
Ester Kristine i Øygarden hadde hatt bursdag, og hun ønska seg penger til et prosjekt i Mali. Det vil 
gå inn i sosialbudsjettet slik at vi kan hjelpe barn som Moussa, og andre der foreldrene ikke har 
mulighet til å kjøpe medisiner. En slik giverglede varmer! Tusen takk!! 
 
Varme hilsner fra Elisabeth og Jan, Ester Kristine, Hild Elida og John Kåre 
 
E-post: jesanden@combitel.no  
For gaver til arbeidet: Normisjon, Postboks 7153, St. Olavs plass, 0130 OSLO,  
kontonummer 1503.02.13537, merk giroen med fam Sandens arbeid eller prosjektnr. 115.70.454 


